



IZBA GOSPODARCZA  
„FARMACJA POLSKA”

Warszawa dnia 9 lutego 2016r.

Pan

**KRZYSZTOF ŁANDA**

Podsekretarz Stanu

w Ministerstwie Zdrowia

l.dz. 108-2016

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do naszej rozmowy dotyczącej tworzonej w Polsce Krajowej Organizacji Weryfikacji Leków (NMVO) uprzejmie informuję,  **iż decyzja dotycząca wycofania się Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” z prac nad tym projektem podyktowana była brakiem naszej akceptacji dla przyjętych zasad i form procedowania.**

Otrzymaliśmy informację, iż prawo reprezentowania swoich członków mają tylko te organizacje branżowe, które przynależą do swoich europejskich odpowiedników EFPIA i EGA, czyli Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego oraz Związek Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA.

Takie podejście organizacji, wykluczające z procesu tworzenia systemu baz i zarządzania nimi podmioty niezrzeszone w w/w organizacjach jest niezgodne z zapisami pkt. 28 Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) z dnia 2.10.2015r.

Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA” nie należy do żadnej z międzynarodowych organizacji, jest jednak największą organizacją branżową w Polsce zrzeszającą ogółem 104 członków w tym:

- 43 producentów leków generycznych, z czego 7 przynależy również do Polskiego Związku Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego,
- 36 producentów leków innowacyjnych, z czego 21 należy również do Związku Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA.
- 15 hurtowników.

**IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”**

Stowarzyszenie Producentów, Hurtowników i Importerów Leków

01-541 Warszawa, ul. Czarnieckiego 57, tel./fax: 22 839 77 37, 839 99 10, e-mail: info@farmacja-polska.org.pl  
BRE BANK S.A. Oddział w Warszawie, ul. Królewska 14, 00-950 Warszawa, Nr 12 1140 1010 0000 5040 5400 1001



Nie bez znaczenia jest fakt iż kilkudziesięciu producentów i podmiotów odpowiedzialnych nie przynależy do żadnej organizacji branżowej działających na terenie Polski.

Uzurpowanie sobie dominującej roli przez dwie organizacje producentów a szczególnie przez stowarzyszenie importerów równoległych uważamy za nieuzasadnione a wręcz bezprawne. W naszej ocenie taka formuła, w której narzuca się z góry ustalone rozwiązania (wysokość składek itp.) godzi przede wszystkim w interesy pozostałych, ważnych dla krajowej gospodarki uczestników rynku farmaceutycznego.

Propozycja identycznych opłat pobieranych od małych polskich firm i dużych koncernów jest nie do przyjęcia i może spowodować zaprzestanie działalności tych pierwszych w związku z brakiem funduszy.

Przedstawiony przez nas projekt, odmienny od propozycji wypracowanej przez tzw. „grupę roboczą” ds. NMVO powołaną przez 3 organizacje (Związek Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA, Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego oraz Stowarzyszenie Importerów Równoległych Produktów Leczniczych (SIRPL)) **m.in. kwestionuje zarówno proponowaną strukturę zarządczą jak i proponowany dla NMVO budżet.**

W naszej ocenie zarządzającym tą organizacją powinna być osoba z wysokimi kwalifikacjami managerskimi, zdecydowanie **wywodząca się spoza branży farmaceutycznej**, która kierowałaby pracami NMVO i kontaktami z europejskim EMVO, aby działalność ta była w pełni transparentna. Przedstawiciele wszystkich organizacji działających na rynku a zrzeszające podmioty odpowiedzialne i producentów wchodziłoby w skład rady nadzorczej NMVO, co gwarantowałoby kontrolę nad działalnością biura w imieniu interesów swoich członków. Wybór firmy IT nastąpiłby w drodze **przetargu nieograniczonego** a nie opierał się na trzech rekomendacjach NMVO. Pozwoliłoby to również na przystąpienie do przetargu polskim firmom IT, znającym doskonale krajowy rynek farmaceutyczny.

W dotychczasowym projekcie w ogóle nie uwzględniono udziału Ministerstwa Zdrowia, organu odpowiedzialnego za bezpieczeństwo polskich pacjentów, co pozostaje także w sprzeczności z aktem delegowanym (Rozporządzenie UE z dnia 2 października 2015r.).

Wobec wielu wątpliwości, które nie zostały nam wyjaśnione przez organizatorów, a które budzą zastrzeżenia co do bezinteresowności działań

Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA” podjęła decyzje o nieuczestniczeniu w tym projekcie.

Nadal widzimy konieczność dyskusji nad kształtem NMVO przez wszystkie organizacje reprezentujące w Polsce podmioty odpowiedzialne.

Liczymy bardzo na to, że Ministerstwo zorganizuje spotkanie wszystkich organizacji reprezentujących w Polsce podmioty odpowiedzialne i producentów tak, aby każda z organizacji miała możliwość przedstawienia swoich racji w poszukiwaniu optymalnych rozwiązań dotyczących tego projektu.

Z poważaniem,

Prezes Izby Gospodarczej

„FARMACJA POLSKA”



Irena Rej